دیدار بیسمارک با شاه ایران
از آن جا که ایران، به ویژه از دوره ناصرالدین شاه،
ــه عــرصــه تــکــاپــوهــای اســتــعــمــاری روس و ب
انگلیس تبدیل شده بود، آلمان نمی توانست
فعالیت های فوری و گسترده ای برای تقابل
با آن ها در ایـــران داشته باشدبه همین

دلیل، ترجیح بیسمارک این بود که با تهییج
ناصرالدین شاه و ترغیب او به ایستادگی در
سیاست انگلیس، و روس استعمار مقابل
پشت پرده خود را پیش ببرد. در سال 1252
خورشیدی)1873میلادی(، ناصرالدین شاه
ضمن سفر به فرنگ، 9 روز در آلمان اقامت کرد
و به بازدید از این کشور پرداخت. او با بیسمارک
نیز دیدار کرد و در این دیدار، بیسمارک کوشید
دیدگاه خود را به شاه ایران عرضه کند؛ اما ظاهراً
ناصرالدین شاه چندان به سخنان وی توجه
نکرده بود.